ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование Молчановское сельское поселение

ЕЖЕМЕСЯЧНЫЙ
ИНФОРМАЦИОННЫЙ № 45
БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Молчановского сельского поселения

ПЕРВЫЙ РАЗДЕЛ:

Решения Совета Молчановского сельского поселения (пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

с. Молчаново

«26» декабря  2023г.					                                	№98

О внесении изменений в Устав муниципального образования Молчановское сельское поселение Молчановского района Томской области

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации Совет Молчановского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Молчановское сельское поселение Молчановского района Томской области, утвержденный решением Совета Молчановского сельского поселения от 27.03.2015 № 96, следующие изменения и дополнения:

1.В статье 23 Устава:
а) дополнить частью 10  следующего содержания:

10. Депутат Совета Молчановского сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата Совета Молчановского сельского поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

б)  дополнить частью 10.1  следующего содержания:

10.1.  Депутат Совета Молчановского сельского поселения   освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»   и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2.В статье 27 Устава:
а) дополнить частью 10  следующего содержания:

«10.Глава Молчановского сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".

а) дополнить частью 11 следующего содержания:

«11.Глава Глава Молчановского сельского поселения освобождается от ответственности  за  несоблюдение  ограничений и запретов, требований о предотвращении или  об   урегулировании  конфликта  интересов  и  неисполнение  обязанностей,  установленных     Федеральным  законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и  другими  федеральными  законами  в  целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение  таких  ограничений,  запретов  и  требований,  а также неисполнение таких  обязанностей  признается  следствием не зависящих от него обстоятельств в  порядке,  предусмотренном  частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от  25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

1.В статье 34 Устава:
а) часть1 изложить в следующей редакции:

«1.Молчановское сельское поселение имеет собственный бюджет- бюджет Молчановского сельского поселения Молчановского района Томской области(местный бюджет).

б) в части 4 слова «Молчановского сельского поселения » заменить словами
«Молчановского сельского поселения Молчановского района Томской области»;

в) в части 5 слова «Молчановского сельского поселения » заменить словами
«Молчановского сельского поселения Молчановского района Томской области»;

г) в части 6 слова «Молчановского сельского поселения » заменить словами
«Молчановского сельского поселения Молчановского района Томской области»;

д) в части 7 статьи 34
а) в абзаце 1 слова «Молчановского сельского поселения » заменить словами
«Молчановского сельского поселения Молчановского района Томской области
е) в части 8 слова «Молчановского сельского поселения » заменить словами
«Молчановского сельского поселения Молчановского района Томской области»;

ж)в части 9 слова «Молчановского сельского поселения » заменить словами
«Молчановского сельского поселения Молчановского района Томской области»;

з)в части 12 слова «Молчановского сельского поселения » заменить словами
«Молчановского сельского поселения Молчановского района Томской области»;

и)в части 15 слова «Молчановского сельского поселения » заменить словами
«Молчановского сельского поселения Молчановского района Томской области»;

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года
№ 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Ежемесячном Информационном Бюллетени» Совета и Администрации Молчановского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования Молчановское сельское поселение 	(https://sp-molchanovo.ru/) после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета
Молчановского сельского поселения          (подпись)                       В. Г. Сысоев

Глава Молчановского сельского поселения      (подпись)                Д. В. Гришкин

ВТОРОЙ РАЗДЕЛ:

Постановления, распоряжения Главы Молчановского сельского поселения
		Постановления, распоряжения Главы Молчановского сельского поселения

*  -  *  -  *
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТРЕТИЙ РАЗДЕЛ:

Объявления Администрации Молчановского сельского поселения

ОБЪЯВЛЕНИЕ
21 февраля 2024                                                                                                             №2

Администрация Молчановского района извещает о намерении предоставить в аренду земельные участки:

1) земельный участок из земель населенных пунктов, расположенный по адресу: Российская Федерация, Томская область, Молчановский район, Молчановское сельское поселение, с. Молчаново, пер. Полевой, 35/5, площадью 3232+/-11 кв.м, кадастровый номер: 70:10:0101001:3012, вид разрешенного использования: Для ведения личного подсобного хозяйства;
2) земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, расположенный по адресу: Российская Федерация, Томская область, Молчановский район, Суйгинское сельское поселение, площадью 1000000 +/- 200 кв.м, кадастровый номер: 70:10:0100022:195, вид разрешенного использования: для сенокошения;
3) земельный участок из земель населенных пунктов, расположенный по адресу: Российская Федерация, Томская область, Молчановский район, Молчановское сельское поселение, с. Молчаново, ул. Димитрова, площадью 176 кв.м, вид разрешенного использования: для ведения огородничества;
4) земельный участок из земель населенных пунктов, расположенный по адресу: Российская Федерация, Томская область, Молчановский район, Молчановское сельское поселение, д. Нижняя Федоровка, площадью 2500 кв.м, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства;
5) земельный участок из земель населенных пунктов, расположенный по адресу: Российская Федерация, Томская область, Молчановский район, Молчановское сельское поселение, д. Нижняя Федоровка, ул. Обская, площадью 913 кв.м, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства;
6) земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, расположенный по адресу: Российская Федерация, Томская область, Молчановский район, Молчановское сельское поселение, площадью 18642 кв.м, вид разрешенного использования: для сенокошения.

Граждане или КФХ заинтересованные в предоставлении земельного участка для ИЖС, ЛПХ в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, в праве в течение 30 дней со дня опубликования и размещения извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе. Заявление подаются при личном обращении либо заказным письмом по адресу: 636330 Томская область, с. Молчаново, ул. Димитрова, 25, каб. 14 Муниципальное казанное учреждение «Отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации Молчановского района Томской области».

 Информационный бюллетень муниципальных правовых актов Молчановского сельского поселения
Официальное издание, учрежденное решением Совета депутатов Молчановского сельского поселения первого созыва 03.11.2005 г. № 10 исключительно для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов муниципального образования Молчановского сельского поселения.
Ответственный за издание:
Главный специалист по кадрам – юрисконсульт
Санец Иван Павлович
Адрес издания: 636330 с. Молчаново, Томской области, ул. Димитрова, 51 тел: 21-5-86
Изготовлено с машинописных листов.
	№ 45 от 22.02.2024		Администрация Молчановского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]Отпечатано 22 февраля  2024 г. Тираж 14 экземпляров.